“Termo de Responsabilidade de Aplicação dos Recursos” pelo representante da instituição ou
entidade beneficiada.

4. DOS VALORES E CATEGORIAS DE PROJETOS

4.1 O valor para aquisição e manutenção de bens móveis duráveis, cuja necessidade esteja
relacionada às atividades desempenhadas pela entidade, limita-se a R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil
reais)

4.2 O valor para manutenção/reforma ou construção de bens imóveis da entidade limita-se a R$
50.000,00 (cinquenta mil reais)

4.3 Em caráter excepcional, poderá ser selecionado projeto cujo valor exceda aos limites indicados
nos itens anteriores, desde que comprovada a necessidade, pertinência e viabilidade do projeto.